Câmara Municipal de Guarapari

        Legislatura - 2025-2028
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

M O Ç Ã O

A Câmara Municipal de Guarapari, no uso de suas prerrogativas legais, instituídas no art. 95,
§1º do Regimento Interno, vem, respeitosamente, requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS à ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES DE BUENOS AIRES, representada neste ato

pelo Secretário Antônio Nivaldo Ferrarini.

A homenagem se dá pelo sucesso da 4ª edição da Festa da Imigração Italiana, que se
destacou pela excelente organização, pelo resgate histórico dos imigrantes italianos que
ajudaram a construir a nossa região, e pelo impacto positivo na vida cultural e econômica do
distrito.

O evento já se consolida como uma das principais celebrações culturais do município,
valorizando as tradições italianas, incentivando o turismo rural e fortalecendo os laços entre
a comunidade e sua identidade.

Pelo exposto, os organizadores fazem jus a esta justa e merecida homenagem por parte dos
integrantes do Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo guarapariense.

Requeiro, por fim, que seja dada ciência desta Moção aos homenageados, com os aplausos
e o reconhecimento desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2025.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL. DE GUARAPARI

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T09:49:42-0300

		2025-06-16T11:47:48-0300

		2025-06-16T11:50:25-0300

		2025-06-16T12:03:53-0300

		2025-06-16T14:14:23-0300